
Počet nakažených lidí v ČR koronavirem je už
231
- CZ24 News | 15. března 2020

ČESKO: Vláda asi vyhlásí kvůli šíření koronaviru karanténu pro celou Českou republiku, uvedl v
televizi Prima premiér Andrej Babiš. Z jeho vyjádření vyplynulo, že by zřejmě šlo o omezení pohybu
obyvatel, do zaměstnání by ale chodit mohli. Kabinet se sejde odpoledne. Potvrzených případů už je
podle Babiše 231, ráno to bylo 214. Nakažený je i další taxikář, který je ve vážném stavu.

„Směřujeme k zásadnímu opatření… Pravděpodobně k tomu maximálnímu,“ řekl Babiš. Později
uvedl, že by šlo o karanténu pro celé Česko. Je podle premiéra důležité, aby lidé chodili jen do práce
a z práce domů. „Musíme udržet hospodářství, výrobu, aby se vyrábělo,“ zdůraznil.

Hromadnou dopravu podle Babiše proto omezení nečeká, premiér naopak mluvil o jejím posílení, aby
se snížilo množství lidí ve vozech. Předseda vlády také pokládá za potřebné, aby zejména staří lidé
zůstávali doma.

Kabinet by měl schválit podle Babiše také ustavení krizového štábu, jeho předsedou by měl být
náměstek ministra zdravotnictví, epidemiolog Roman Prymula.

V nemocnicích je podle Babiše v současnosti kvůli koronaviru hospitalizovaných 31 pacientů. „Na
Bulovce jich bylo sedm, jednoho pouští domů. Problém je, že například ta Američanka s přítelkyní z
Ekvádoru, které jsou už 14 dní na Bulovce, jsou zdravotně v pořádku, ale stále vylučují ten vir, takže
je nemůžeme pustit,“ uvedl premiér.

Podstatně horším případem je podle Babiše nákaza dalšího taxikáře. Jeho stav je velice vážný, v noci
byl převezen z Thomayerovy nemocnice v pražské Krči do Všeobecné fakultní nemocnice v Praze,
uvedl.

Největší část nakažených je ve věku od 25 do 54 let. Počet nakažených seniorů nad 65 let je vyšší
než počet nemocných dětí. Testováno zatím bylo přes 4000 lidí.

V sobotu bylo nejvíce infikovaných v Praze, následovaly Středočeský, Olomoucký, Ústecký a Zlínský
kraj. Potvrzené případy onemocnění COVID-19 mají i ostatní kraje. Výrazněji přitom stoupnul počet
nakažených v Olomouckém kraji, kde měl pozitivní test i lékař urgentního oddělení Fakultní
nemocnice (FN) v Olomouci. Nakaženého lékaře má také nemocnice v Břeclavi.

Kvůli koronaviru vláda vyhlásila ve čtvrtek nouzový stav, zrušeny byly kulturní i sportovní akce, od
soboty jsou zavřené obchody a restaurace. Některé podniky nabízejí možnost rozvážení jídla.
Obchodů s potravinami, lékáren, drogerií, benzinových pump a dalších výjimek se uzavření netýká.

Od pondělí bude až na výjimky zakázán vstup do Česka všem cizincům a Čechům cestovat kamkoli
do zahraničí.

Roušky chybí, trh se chová nevyzpytatelně

Ve zdravotnictví chybí až milion roušek, přiznal v sobotu ministr zdravotnictví Adam Vojtěch v
rozhovoru pro Radiožurnál. Vzniklý nedostatek zdůvodňoval tím, že úřadu nevyšly nákupy až na 15

https://cz24.news/pocet-nakazenych-lidi-v-cr-koronavirem-je-uz-189/
https://cz24.news/pocet-nakazenych-lidi-v-cr-koronavirem-je-uz-189/


milionů roušek.

„Situace se neustále mění. Není to statické, je to velmi dynamické,“ říká Vojtěch pro
server iROZHLAS.cz. Podle něj dorazí prvních 40 tisíc respirátorů do Česka v pondělí.

Premiér Andrej Babiš byl ale s prognózami, kolik opravdu dorazí respirátorů, obezřetný. „Já už jsem
s těmi vyjádřeními, kdy přijdou jaké respirátory opatrný, protože v pondělí jsme měli dostat pět
milionů ústenek a taky nepřišly,“ uvedl premiér v České televizi.

 

https://www.irozhlas.cz/zpravy-domov/koronavirus-cesko-rousky-respiratory-objednavky-letadlo-do-ciny-andrej-babis_2003150743_vtk

